
LEY DE 18 DE SEPTIEMBRE DE 2019 N° 

h Zo/i)vúz 

ibt 

NOVW112 
TE. CERA SEC  •  ETARIA 

CAMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA  LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

ECRETARIA 
. aura 

CRETAI/»-ÍP\ 
Dip• Ginna Mafia lorrez Seracho 
CUARTA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPU'T'ADOS 

ASMBLKA LSGISLATIVdPWRINACIONAI 

DIPU ADA 
Oi  .  Nelly 

5 GUNDA SE 
CA ARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURRIACIONA• 

Ienz  '•50 

RETARIA 

AD S 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado Plurinacional de 
Bolivia, a la "Danza de los Macheteros" del Departamento de Beni, expresada en su 
música, vestimenta, coreografía y simbología. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en 
coordinación con las entidades territoriales autónomas correspondientes, en el marco 
de sus competencias, quedan encargados de formular políticas de protección, 
promoción, recuperación y salvaguardia de la "Danza de los Macheteros". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los doce 
días del mes de septiembre del año dos mil diecinueve. 

/1101/ 

ip.  Víctor"zeq1- /erda  Belzu 
P ESI ENTE 

CÁMAR DEI DIPUTADOS 

(

.ntrrfibirr 
Sen. Adrá-rra Salvatierra rriaza 

PRESIDENTA 
CÁMARA DE SENADORES 

S NADOR SE 	ARIO 

en, ida. 3194372untra Cadda 
SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



tima Al 	ama 
M ISTRADE  I  LTU•YTURIS O 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los dieciocho días del 
mes de septiembre del año dos mil diecinueve. 

Juan Ra on 	ana laborga 
Mi' isTR DE LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

